
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 359 DEL 25/06/2020 
 
 
 
 

OGGETTO 
 
Adozione documento “Valutazione della Performance individuale della 
dirigenza area professionale, tecnica ed amministrativa dell’Azienda 

Sanitaria Friuli Occidentale” 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 359 del 25/06/2020 pag. 2 

 

 

Il Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO 
 
Oggetto: Adozione documento “Valutazione della Performance individuale della dirigenza 
area professionale, tecnica ed amministrativa dell’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale” 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 
 
Normativa di riferimento: 

• DGR n. 2174 del 12.12.2019 recante: “LR 27/2018, art. 3 e art. 11: assetto del Servizio 
Sanitario Regionale – Costituzione nuovi Enti”, con la quale è stata, tra l’altro, disposta la 
modifica della denominazione dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli 
Occidentale”, con sede legale a Pordenone, in Azienda sanitaria Friuli Occidentale (AsFO) 
a far data dal 01.01.2020; 

• Decreto del Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia n. 0223 del 20.12.2019, con cui 
è stata data attuazione alla succitata DGR 2174/2019; 

• decreto n. 100 del 01.03.2016 con cui l’A.A.S. n. 5 (ora AsFO) ha adottato l’Atto aziendale; 
• decreti n. 97 del 03.02.2017, n. 536 del 09.08.2017, n. 818 del 30.11.2017, n. 92 del 

01.02.2017 e n. 367 del 14.05.2018 di modifica all’Atto aziendale; 
• decreto n. 567 del 31.12.2019, recante: “Adozione del Piano Attuativo Locale e del Bilancio 

preventivo per l’anno 2020”; 
• CCNL vigenti III area dirigenziale; 
• decreto legislativo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421”;  

• D.L. 165/01 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche";  

• decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione dei principi fissati dalla Legge 
delega n. 15 del 4 marzo 2009, in materia di “ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  

• decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche al decreto legislativo 27 
ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge n. 124 
del 2015";  

 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 
Richiamato l’Accordo Aziendale Integrativo in tema di Retribuzione di Risultato III area 
dirigenziale relativo alla dirigenza Professionale Tecnica ed Amministrativa dell’Azienda Sanitaria 
“Friuli Occidentale” per il triennio 2016 – 2018 sottoscritto in data 05.09.2016 con il quale è stato 
tra l’altro definito il vigente sistema di valutazione del personale dirigente per l’attribuzione della 
quota di risultato; 
 
Ravvisata la necessità, alla luce delle disposizioni normative sopra richiamate, di provvedere, al 
fine di aggiornare le disposizioni aziendali in materia di valutazione annuale del personale 
dirigente, all’adozione del documento “Valutazione della Performance individuale della dirigenza 
area professionale, tecnica ed amministrativa dell’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale” allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante; 
 
Considerato che il documento sopra richiamato è stato oggetto di confronto, ex art. 5, comma 3, 
lett. c) del vigente CCNL, con le OO.SS. della dirigenza area sanità nella seduta sindacale del 
14.05.2020; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto: 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 359 del 25/06/2020 pag. 3 

 

 

• si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale 
 

PROPONE 
 
1) di adottare il documento “Valutazione della Performance individuale della dirigenza area 

professionale, tecnica ed amministrativa dell’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale” allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante; 

2) di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul sito web aziendale; 
3) di trasmettere il presente documento all’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale; 
4) di dare atto che a conoscenza dell’estensore della pratica e del responsabile del procedimento 

non risultano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
5) di prendere atto che sarà cura della S.C. proponente l’invio del presente atto a tutte le strutture 

aziendali. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Lorena Basso 
 

 
 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott.ssa Lorena Basso 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 359 del 25/06/2020 pag. 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 

1) di adottare il documento “Valutazione della Performance individuale della dirigenza area 
professionale, tecnica ed amministrativa dell’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale” allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante; 

2) di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul sito web aziendale; 
3) di trasmettere il presente documento all’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale; 
4) di dare atto che a conoscenza dell’estensore della pratica e del responsabile del procedimento 

non risultano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
5) di prendere atto che sarà cura della S.C. proponente l’invio del presente atto a tutte le strutture 

aziendali. 
 
 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari f.f. 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 
Elenco allegati: 
 
1 All_Valutazione Performance Individuale Dirigenti area PTA.pdf 
 
 



 Atto n. 359 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 25/06/2020 10:51:38
IMPRONTA: 8BB19278CD79412FB8063D75C53EE50A6FCDED19E1A4CECAC7FE6DCE512768BE
          6FCDED19E1A4CECAC7FE6DCE512768BED65CB4AF38670CF507DD1F7CF1F621EE
          D65CB4AF38670CF507DD1F7CF1F621EEB66FFD9782CC48558BF3FD91BF7CED61
          B66FFD9782CC48558BF3FD91BF7CED612CF75FA9494C5744665C9D7F684EC486

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:16:21
IMPRONTA: 4D561087126422AA1C630FFE65A168D7214189FE28368DA18CA2309BABAF26F0
          214189FE28368DA18CA2309BABAF26F0A701DF291B293A9157FEB618B3C8284E
          A701DF291B293A9157FEB618B3C8284E522D7B2777991499189ED5DF29927879
          522D7B2777991499189ED5DF29927879198CC774F4DA001715F2924423B7AB7D

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:23:34
IMPRONTA: 4D519FE859F9B9C4CA47B12B27B213D13ED10AC5FBE7E82B8BB7B2C2A7E54549
          3ED10AC5FBE7E82B8BB7B2C2A7E545493CFC4CC36B7E372C3FB5C0F988CFE502
          3CFC4CC36B7E372C3FB5C0F988CFE5025B1A6BF21FCF0EE76E6C5DD0548628C1
          5B1A6BF21FCF0EE76E6C5DD0548628C1E74497B33826463FD3CEB75FBD11DAD5

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:40:49
IMPRONTA: 26E3BAD71DF43A6674D67F7E5998F16267FDC80A56774801A5838753AB5B43BA
          67FDC80A56774801A5838753AB5B43BADE5AC86F9F4A9604DC63CA1BA65D67D1
          DE5AC86F9F4A9604DC63CA1BA65D67D18337762C3132CA2310AB2B3807459612
          8337762C3132CA2310AB2B3807459612E3A3DBBEA3945C749FD044EA8C56B6FC





























 Atto n. 359 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 25/06/2020 10:51:26
IMPRONTA: 63958E0D3682393649B39B7C152600C401FEF9E6455E49A5BE00E70CCDBF642E

01FEF9E6455E49A5BE00E70CCDBF642EFEF0D819C61A307A947A210CD7F1E583
FEF0D819C61A307A947A210CD7F1E5834CFA9603DC237E781D578928EE9F2F51

          4CFA9603DC237E781D578928EE9F2F51D950E27B2A058979BCCDDE3FC95D27EB

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:16:15
IMPRONTA: 86031A8211D80F0B816D4E6E796149894B90B49FAC83321DB92D465DE2DB93AE

4B90B49FAC83321DB92D465DE2DB93AE28B80ADD6E27AF09F25D99ABF4EAB1D3
28B80ADD6E27AF09F25D99ABF4EAB1D3204C8C6AFBA4313419098A7260A38D1F

          204C8C6AFBA4313419098A7260A38D1F4E350DC8AB5478F02CC58450C44FF95A

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:23:26
IMPRONTA: 392D685B6CA3F733332F16E8C9A6AF54BFF1BF855F6C3EA039B04789B2F7001F

BFF1BF855F6C3EA039B04789B2F7001FEF21BC129AD73859093B8BF22D2BC0F1
EF21BC129AD73859093B8BF22D2BC0F1769C5536603768DE49B3A36CEC5C728A

          769C5536603768DE49B3A36CEC5C728ACCF9CE589294C13285DA504687055DBB

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:40:44
IMPRONTA: 0AEA0CD6589D9952D816C0C4E2C6647B96DA600FFE0D7F5EBAB39805674FA431

96DA600FFE0D7F5EBAB39805674FA431E4116A12615D4C47837726E2FE5B07E6
E4116A12615D4C47837726E2FE5B07E650E098A69551BA70ABB370116F523B70
50E098A69551BA70ABB370116F523B708EB4B8154987C1CC8CF8EBB224276F1A


	1
	2

